
UCHWAŁA Nr XIV/166/20   

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 05 listopada 2020r. 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem 

przedszkolnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.) i art. 89 ust. 1, ust. 3, ust. 9 i art. 95 

ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U.2020.910 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Niedarzynie 

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 

Filialną w Niedarzynie, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w 

Borzytuchomiu, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV z oddziałem 

przedszkolnym. 

 

§2. 

 

Począwszy od dnia 01 września 2021r. uczniowie od klasy V do klasy VIII z 

obwodu przekształconej Szkoły Podstawowej w Niedarzynie dalszą naukę 

realizować będą w Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu, z siedzibą przy ul. 

Szkolnej 1. 

 

§3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                           Beata Kudlik 

                                                                               

 

 

 
 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z 

oddziałem przedszkolnym 

 

Zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U.2020.910 t.j. 

ze zm.) w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły 

podstawowe filialne obejmujące strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV. 

Na podstawie art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe publiczna szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 

na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły: 

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 

szkół danego typu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Gmina Borzytuchom rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Niedarzynie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 

Filialną w Niedarzynie, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w 

Borzytuchomiu, wypełniła dyspozycje cytowanych powyżej art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo 

oświatowe: 
 

1. W dniu 7 listopada 2019 roku Rada Gminy Borzytuchom podjęła uchwałę Nr VIII/90/19  

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem 

przedszkolnym. W powyższej uchwale Rada Gminy Borzytuchom wyraziła zamiar 

przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej w Niedarzynie o 

strukturze organizacyjnej klas I—VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkolę Filialną w 

Niedarzynie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I—IV z oddziałem 

przedszkolnym, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu. 

W uzasadnieniu tej uchwały została przedstawiona ocena i opis przyczyn podjęcia tej 

decyzji oraz możliwości kontynuowania nauki po tym przekształceniu. 

2. Przekazano do Pomorskiego Kuratora Oświaty uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem 

w celu uzyskania opinii. Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku postanowieniem nr 55/2020 

z dnia 25 marca 2020 roku wyraził pozytywną opinię w sprawie przekształcenia z dniem 

31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej w Niedarzynie o strukturze organizacyjnej klas 

I—VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkolę Filialną w Niedarzynie o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I—IV z oddziałem przedszkolnym, podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu. 

3. Projekt uchwały został przekazany związkom zawodowym. Zarząd Oddziału ZNP w 

Bytowie wyraził swoją opinię w sprawie przekształcenia szkoły w piśmie z dnia 6 grudnia 

2019 roku i Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i 

Wychowania w Bytowie wyraziła swoją opinię w piśmie z dnia 6 grudnia 2019r. 

4. Poinformowano rodziców wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej w Niedarzynie o 

zamiarze przekształcenia szkoły. 

5. Zapewnia się uczniom przekształconej szkoły kontynuowanie nauki od klasy V do VIII w 

Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu, z siedzibą przy ul. Szkolnej 1. 
 

Celem przekształcenia jest dostosowanie sieci szkolnej w gminie Borzytuchom do potrzeb 

wynikających w szczególności z: (1) obecnych uwarunkowań demograficznych, społecznych i 

ekonomicznych w gminie, (2) konieczności racjonalizacji zadań związanych z realizacją 

obowiązków oświatowych, oraz (3) istniejącej bazy lokalowej szkoły. 


